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 (ـه1437( لعام 7قرار رقم ))

 الزكوية الضريبية الأولىلجنة الاعتراض الابتدائية ن مالصادر 

 )أ( شركةبشأن اعتراض المكلف/ فرع 

 (3/36رقم )ب

 م2006حتى  2004على الربط الضريبي للأعوام من 

 

 

 :وبعد، بسم الله والحمد لله والصلاة والسلام على رسول الله

الزكوية الضريبية الأولى بمقرها بالإدارة العامة في مصلحة الزكاة هـ اجتمعت لجنة الاعتراض الابتدائية 4/3/1437فإنه بتاريخ 

اللجنة بخطاب سعادة مدير عام المصلحة رقم إلى  ، المحال(أشركة)وذلك للبت في اعتراض المكلف فرع ، والدخل بالرياض

 .هـ3/2/1436وتاريخ  854/16/1436

 :اض على النحو الآتيقررت اللجنة البت في الاعتر، وبعد الاطلاع على ملف القضية

 :الناحية الشكلية :أولاا 

المكلف بخطابه الوارد برقم فاعترض ، ه19/10/1432وتاريخ  5889/16/1432تم الربط بخطاب المصلحة الصادر برقم 

 .لذا فإن الاعتراض مقبول شكلًا لتقديمه خلال الأجل المقرر نظاماً ، هـ18/11/1432وتاريخ  32894/16/1432

 :الناحية الموضوعية :ثانياا 

 :ينحصر اعتراض المكلف في البنود التالية

 .ـ الاحتساب غير الصحيح للرصيد الختامي للمخزون 1

 ة على الرصيد الختامي للمخزون الذي احتسبته المصلحة.يـ فرض ضريبة أرباح تقدير 2

 .ـ فرض غرامات تأخير على البنود المعترض عليها 3

 .م خلال المواعيد النظامية2005قرار للعام المالي غرامة عدم تقديم الإ دي في احتسابالخطأ الما -4

 :رأي اللجنة

ورد للجنة  ،هـ18/11/1436وتاريخ  86/1/36بعد الاطلاع على ملف القضية وتحديد موعد جلسة النقاش بخطاب اللجنة رقم 

بتاريخ  ............... رقم ...............خطاب ممثل المكلف بموجب التفويض المصادق عليه من الغرفة التجارية مكتب/

هـ المتضمن اتفاق المكلف مع مصلحة الزكاة والدخل على 7/2/1437وتاريخ  2/37والمقيد لدى اللجنة برقم  ،هـ5/2/1437

خ وتاري 32894/16/1432المقيد لدى المصلحة برقم وبالتالي إلغاء الاعتراض  ،وعدم رغبتهم في الاستمرار ،سحب الاعتراض

 مما يعني انتهاء الخلاف.، هـ18/11/1432

طلب ممثل إلى  استناداا  ،تقرر لجنة الاعتراض الابتدائية الزكوية الضريبة الأولى انتهاء الخلاف بين الطرفين ،ولكل ما تقدم

 والله الموفق .المكلف سحب الاعتراض


